
O B E C N Í      Ú Ř A D      P Á L E Č 
Páleč č.p. 65 , PSČ 273 71, okres Kladno 

 
Telefon 724 351 108, 312 591 223                      IČO 00640 565 

 

------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

Vážení občané, 

hned v úvodu bychom všem chtěli popřát hodně zdraví. Před  rokem jsme  začali dostávat informace 

o nějakém viru jménem Covid-19, který nás přišel navštívit. Vůbec jsme si neuměli představit,  co 

všechno nás čeká. Po první vlně jsme možná podlehli iluzi, že do konce roku zase bude dobře. V 

průběhu roku jsme sledovali vývoj nových léků a očkovacích látek. Tato meta byla pokořena, ale ten 

kýžený konec se stále poněkud vzdaluje. Musíme tedy doufat, že to už nebude trvat dlouho a začneme 

se zase přibližovat k normálu. A tak kromě toho zdraví přejeme ještě hodně trpělivosti a energie pro 

zvládání celé situace. 

 

 

NOVINKY A INFORMACE 
 

 

VODOVOD 

Níže uvádíme kontakty na provozovatele Slavos Slaný s.r.o.:   

Zákaznické centrum 

+420-723 568 570 

+420-312 521 565 

 
Hlášení poruch 

+420-312 522 319 

 

  

DOPRAVA 

Výňatek z dopisu Středočeského kraje: 

Informace o stabilizačních opatřeních ve veřejné dopravě Středočeského kraje - 

stav veřejné dopravy ve Středočeském kraji. 

Propad tržeb v hromadné dopravě ve Středočeském kraji za loňský rok přesáhne 500 milionů korun. 

Hlavním důvodem je snížení počtu cestujících způsobený protipandemickými opatřeními o zhruba 

jednu třetinu. Ze státního rozpočtu kraj, obce ani dopravci žádnou pomoc nedostali, byť o to kraj 

opakovaně žádal. Vedení kraje tedy musí přistoupit ke stabilizačním opatřením ve veřejné dopravě. 

Z dosažených úspor budou především sanovány ztráty systému tak, aby byla zachována obslužnost a 

konkurence v oblasti regionální dopravy a zároveň aby nedošlo k výrazně většímu zatížení rozpočtů 

středočeských měst a obcí, než bylo v roce 2020 (bez kompenzací ztrát). 

Kraj proto musí přistoupit ke stabilizačním opatřením, obsahujícím valorizace jízdného na území 

kraje, úpravy technických standardů PID a částečné omezení frekvence spojů veřejné dopravy. O výši 

valorizace kraj v současnosti jedná s hlavním městem Prahou, se kterou má integrovanou veřejnou 

dopravou. V případě dohody by mělo k valorizaci jízdného dojít od 1. července 2021, její výše by 

měla zohlednit výši inflace a zvýšených nákladů na provozování veřejné dopravy od poslední úpravy 

cen, která proběhla v roce 2011. Dalším krokem je omezení frekvence spojů veřejné dopravy o cca 

tel:+420-723%20568%20570
tel:+420-312 521 565
tel:+420-312 522 319


10 % (od 7. března 2021) do konce příštího roku. Jedná se o omezení, které je schopno přinést reálné 

úspory, ale ještě výrazně nezasáhne komfort dostupnosti veřejné dopravy ve Středočeském kraji. 

Umožňuje navíc relativně snadný návrat k normálnímu stavu, bude-li to třeba. O konkrétní podobě 

těchto omezení Vás budou v příštích dnech informovat zástupci ROPIDu a IDSK. Zadáním je, aby 

dopad na občany Vašich měst a obcí byl co nejmenší.   

 

 

ODPADY 

Jako každý rok, proběhne i letos sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu a elektroodpadu. 

O termínech těchto sběrů vás budeme včas informovat. K odpadům se ještě podrobně  vrátíme 

v dalším vydání informací. 

  

 

ÚZEMNÍ  PLÁN  OBCE 

Odbor územního plánování ve Slaném  započal úkony, které povedou ke změně územního plánu obce 

Páleč. V termínu od 24. 2. 2021 – 26. 3. 2021 bude na pevné i elektronické desce vyvěšena Veřejná 

vyhláška.  Na elektronické desce bude také zveřejněno celé znění Návrhu zprávy o uplatňování ÚP 

Páleč. Po dobu vyvěšení vyhlášky, nejdéle však do 26. 3. 2021, mohou občané  k tomuto návrhu 

uplatňovat  své připomínky dle pokynů uvedených ve vyhlášce. Celé znění dosud platného ÚP je 

zveřejněno na stránkách obce (https://www.obecpalec.cz/uzemni-plan) , nebo k nahlédnutí na OÚ. 

Stejně tak se zde můžete seznámit s návrhem zprávy. 

K připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po uvedených lhůtách se nepřihlíží. 

 

 

POJÍZDNÁ  PRODEJNA 

Od 1. března bude do obce zajíždět pojízdná prodejna. Dodavatel  služeb zajistí 2x týdně prodej 

potravin a to  vždy v pondělí a ve čtvrtek  přibližně v 11,30 – 12,00hod. na návsi – prostor  před starou 

hospodou. Za tuto službu obec  poskytne dodavateli příspěvek na částečnou úhradu silniční daně a 

pohonných hmot ve výši 800,- Kč měsíčně. Smlouva bude uzavřena zatím na zkušební dobu tři 

měsíce. Pokud občané s touto službou budou spokojeni a budou ji využívat, smlouva bude 

prodloužena. 

  

 

DOTACE   PRO  OBCE 

Odstartovalo nové dotační období 2021 – 2027 a přišlo mnoho titulů na čerpání dotací. O dotace se 

budeme průběžně pokoušet. V letošním roce budeme podávat žádost o dotaci na projektovou 

dokumentaci na kanalizaci a čistírnu odpadních vod (90% dotace), dále na vybudování  nájemního 

bydlení – jedná se o využití objektu staré hospody (90% dotace), doplnění sportovních prvků na 

dětském hřišti u Andeltů (85% dotace) a v neposlední řadě o dotaci na  výsadbu listnatých a ovocných 

stromů (100% dotace). Uvidíme, jak budeme úspěšní. 

 

K zeleni malá poznámka – do konce února budou odstraněny obě lípy u křížku, z důvodu jejich 

špatného stavu. Takže se s nimi  můžete ještě  v klidu rozloučit. V tomto prostoru pak  bude vysazena 

nová, aby návsi zůstala stejná tvář.             

                       

 

 

                            

                                                                                                            Zastupitelé obce. 

 

https://www.obecpalec.cz/uzemni-plan

